[image: image1.png]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31»  марта 2021г.   № 106
                            пос. Красная Заря

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Краснозоренского района от 18 января 2012 года № 7
«Об утверждении Положения об установлении новой системы оплаты труда»

      В  соответствии с законом Орловской области от 28.12.2004 года № 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Орловской области»,  Постановлением Правительства Орловской области от 12.11.2020 года № 697 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года №267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  Орловской области», в целях дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников образовательных  организаций дополнительного образования детей Краснозоренского района, администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Краснозоренского района от 18 января 2012 года № 7 «Об утверждении Положения об установлении новой системы оплаты труда» следующие изменения:
         1.1. Наименование «Положение об оплате труда работников муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного образования детей Краснозоренской детско-юношеской спортивной школы Краснозоренского района Орловской области» заменить на «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  Краснозоренского района Орловской области».
1.2. В приложении:

1) В наименовании и далее по тексту слова «работников муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного образования детей Краснозоренской детско-юношеской спортивной школы Краснозоренского района Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «работников муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Краснозоренского района Орловской области» в соответствующем падеже.
2) В приложении 2 к Положению об оплате труда работников муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного образования детей Краснозоренского района Орловской области (далее-Положение):
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4.  Должностные оклады руководителей образовательных организаций дополнительного образования детей определяются по следующей формуле:

1. Од = Б x Крс xКсп1 х 1,03, где:

Од – должностной оклад руководителя  образовательной организации дополнительного образования детей;

Б – базовая единица;

Крс – повышающий коэффициент к должностному окладу руководителя  образовательной организации дополнительного образования детей,значения которого приведены в таблице 1;
Ксп1 –       коэффициент  специфики работы, значения которых приведены в таблице 4 приложения 1 к настоящему Положению (при наличии двух и более оснований общий размер коэффициента специфики работы определяется умножением коэффициентов по имеющимся основаниям).

1,03 – коэффициент индексации должностного оклада руководителя образовательной организации дополнительного образования детей.».
б)   пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6.  Должностной оклад специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного персонала  образовательной организации дополнительного образования детей определяется по следующей формуле:
Оув = Б x Кув x 1,03, где:

Оув – должностной оклад специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного персонала;

Б – базовая единица;

Кув – повышающий коэффициент к должностным окладам
по должностям работников из числа учебно-вспомогательного персонала образовательных организаций дополнительного образования детей, значения которых приведены в таблице 2;

1,03 – коэффициент индексации должностного оклада специалистов
и служащих из числа учебно-вспомогательного персонала.».
3)  пункт 1 приложения 3 к Положению изложить
в следующей редакции:

«1.  Тарифная ставка обслуживающего персонала образовательной организации дополнительного образования детей определяется по следующей формуле:

Ооп = Б x Коп х 1,03, где:

Ооп – тарифная ставка обслуживающего персонала;

Б – базовая единица;

Коп – тарифный коэффициент к должностным окладам по должностям работников из числа обслуживающего персонала образовательной организации дополнительного образования детей, значения которых приведены в таблице 1;

1,03 – коэффициент индексации тарифной ставки обслуживающего персонала образовательной организации.».
4) подпункт 2 «а»  пункта 17  приложения 6 к Положению
дополнить словами «, нагрудным знаком «Почетный работник воспитания
и просвещения Российской Федерации».
2.  Финансовому отделу администрации района обеспечить финансирование расходов на оплату труда работников муниципальных образовательных организаций Краснозоренского района в пределах средств, предусмотренных решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономическим и социальным вопросам З.А.Сударикову.

Глава района      [image: image2.png]

                                     И.А.Пряжников
Готовил: Отдел образования администрации Краснозоренского района

Завизировали:

Первый заместитель главы администрации                                   Т.В.Щиголева

Заместитель главы администрации по

экономическим и социальным вопросам                              З.А.Сударикова
Финансовый отдел администрации                                           С.А.Овсянникова

Организационно-кадровый отдел                                                        М.А.Лосева

Общий отдел                                                                                   С.А.Касторнова

Отдел по экономике и трудовым ресурсам
  А.Б.Сергеева

Юридический отдел
         Е.В.Бакулина

Исполнитель: Г.Ю.Данилова

тел.: 8(48663)2-16-97
_1678798746.bin